
- ร่าง - 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี 
เรื่อง ช่องทางการร้องเรียน การทุจริตและประพฤติมิชอบ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี 

................................................ 

  โดยที่เป็นการสมควร ให้มีช่องทางการร้องเรียน การทุจริตและประพฤติมิชอบ ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี เพ่ือประโยชน์ในการบริหารราชการให้เป็นไปด้วยความโปร่งใส ตรวจสอบได้ ป้องกัน
การทุจริตหรือประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ และขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม
การทุจริต ระยะที่ ๓ (๒๕๖๐-๒๕๖๔) ซึ่งกำหนดวัตถุประสงค์เพื่อบูรณาการความร่วมมือจาก     ทุกภาคส่วน
ในการสร้างวัฒนธรรมการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบอย่างเข้มแข็งทั่วทั้งสังคมไทยเพื่อให้เป็นประเทศที่มี
มาตรฐานความโปร่งใสเทียบเท่าระดับสากล  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด       
พ.ศ. ๒๕๔๐ และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ ๕) พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศกำหนดช่องทางการร้องเรียน         
การทุจริตและประพฤติมิชอบ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี ดังนี้  

๑. ร้องเรียนด้วยตนเอง ณ ศูนย์ดำรงธรรมองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุร ี อาคาร
สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี ชั้น ๑ ถนนสิงห์บุรี – ชัยนาท ตำบลบางมัญ อำเภอเมืองสิงห์บุรี 
จังหวัดสิงห์บุรี 
      ๒. ร้องเรียนผ่านเว็บไซต์ https://www.singburipao.go.th/index/?page=qt  
      ๓. ร้องเรียนผ่านโทรศัพท์สำนักงาน โทร. ๐-๓๖๕๒-๐๐๓๐ ในวัน เวลาราชการ หรือ       
โทร ๐-๓๖๕๒-๓๐๐๐ ตลอด ๒๔ ชั่วโมง 
      ๔. ร้องเรียนผ่านกล่องแสดงความคิดเห็น ณ สำนักงาน สถานที่ราชการหรือสถานที่ท่องเที่ยว
ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรีทุกแห่ง 
  ๕. ร้องเรียนผ่านตู้ ปณ.๗ ปจ.สิงห์บุรี 
  ๖. ร้องเรียนผ่านช่องทางของงานบริการประชาชนที่กำหนดไว้ในคู่มือประชาชนขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่    ๙  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 
 

(นายศุภวัฒน์  เทียนถาวร) 
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี 

 
 
 


